

**PROTOKÓŁ NR XLII/2014**  
**z sesji Rady Gminy Radoszyce**  
**odbytej w dniu 24 kwietnia 2014r.**  
**w Urzędzie Gminy w Radoszycach**

W XLII sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięły udział 2 osoby zaproszone. Łącznie w obradach uczestniczyło 17 osób. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady trwały od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 14<sup>55</sup>

**Ad. pkt 1**

XLII sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości zaproszonych.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. **Przewodnicząca Rady Gminy** poinformowała, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Wójta Gminy Radoszyce w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Stwierdziła, że projekt porządku obrad sesji radni otrzymali, ale Wójt Gminy zgłosił wniosek o uzupełnienie projektu porządku obrad.

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski zawnioskował o wprowadzenie do projektu porządku obrad sesji zwołanej na jego wniosek na dzień 24 kwietnia 2014r. rozpatrzenie następujących projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2014-2019.
3. Projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 728 na odc. Łopuszno – DK 74 wraz z budową obwodnicy m. Łopuszno w ciągu DW 786”.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku przedstawionego przez Wójta Gminy.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za wniosek powyższy przyjęła.**

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała go pod głosowanie projektu porządku obrad sesji wraz z przyjętym wnioskiem

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za porządek obrad uchwaliła.**

**Porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

- a) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce,
  - b) zmian w WPF na lata 2014-2019,
  - c) zmian w budżecie Gminy na rok 2014,
  - d) wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 728 na odc. Łopuszno – DK 74 wraz z budową obwodnicy m. Łopuszno w ciągu DW 786".
3. Zakończenie obrad.

**Ad.pkt. 2.**

- a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce omówił Wójt Gminy.

Poinformował, że do Zarządu Powiatu zostało zgłoszone 5 zadań. Zarząd Powiatu uwzględnił 3 zadania, które będą realizowane na terenie Gminy Radoszyce przy udziale środków Gminy. Są to następujące odcinki dróg:

- a) przebudowa drogi powiatowej Nr 0406T Radoszyce – Momocicha-Wilczkowice – Mnin w km 6+990 – 7+645 w kwocie 89 356, 00zł
- b) przebudowę drogi powiatowej Nr 0412T Radoszyce do drogi powiatowej Nr 0393T w km 1+236 - 1+835 w kwocie 109 303, 00zł,
- c) przebudowa drogi powiatowej Nr 0407T Radoszyce-Pakuły-Nadworów-Sęp w km 0+00 - 0+997 w kwocie 155 427, 00zł.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 głosie przeciwnym podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR XLII /245/2014**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

- b) Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2014-2019 omówił Wójt Gminy .

Powiedział, że zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie, a dotyczy to przede wszystkim przebudowy dróg powiatowych oraz utworzenia świetlicy wiejskiej w ramach budowy remizy OSP w Jakimowicach.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Nr XXXVIII/228/2013 z 30 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia WPF Gminy Radoszyce na lata 2014-2019.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR XLII /246/2014**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

- c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 przedstawił Wójt Gminy .

Poinformował, że w dochodach Gminy proponuje się następujące zmiany:

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo dodaje się kwotę 125 772, 17zł jest to dotacja – zwrot za paliwo akcyzy dla rolników. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. wprowadzamy kwotę 207 000, 00zł jest to dochód wynikający z dofinansowania inwestycji, która będzie realizowana pn. „przebudowa i rozbudowa remizy OSP w Jakimowicach”, dział 852 – Pomoc społeczna są to zmiany wynikające z dotacji jakie otrzymujemy na świadczenia rodzinne. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzamy kwotę 198 400, 00zł są to środki otrzymywane od Wojewody na stypendia szkolne .

W wydatkach wprowadzamy następujące zmiany: w dziale 010 - są rozpisane wydatki na poszczególne paragrafy, które wynikają z dotacji przyznanej na zwrot akcyzy za paliwo dla rolników. W dziale 600 – Transport i łączność mieliśmy kwotę 500 000zł na zakup usług pozostałych kwotę 354 086zł przenosimy na przebudowę trzech odcinków dróg powiatowych, o których była mowa przy podejmowanej uchwale w tej sprawie. Pozostałą kwotę przeznacza się na drogi gminne.

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się wydatki, ponieważ mamy dotację na kawiarenkę internetową. Do promocji dokładamy 10 000zł, ponieważ podpisana jest umowa na udział w festynie „Radoszycanie Dzieciom” z Rafałem Brzozowskim. W dziale 754 rozpisane są wydatki na remont i przebudowę remizy OSP w Jakimowicach. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmiany dotyczą Gimnazjum i jest to związane z wymianą okien w szkole, 4 226zł dokładamy do tego zadania. W dziale 851 Ochrona zdrowia dokładamy środki na funkcjonowanie gabinetu fizjoterapii oraz kwotę 10 300zł na remont pieca co, który uległ awarii. Dział 852 Pomoc społeczna wydatki dotyczą świadczeń rodzinnych. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozpisana jest dotacja jaką otrzymaliśmy na stypendia dla uczniów z 20% wkładem własnym Gminy. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokładamy 7 900zł jest związane z tym , że w związku gmin do którego należymy będą zatrudnione dodatkowo 3 osoby w ramach prac interwencyjnych przez Staropolski Związek. W dziale 926 – Kultura Fizyczna dokładamy kwotę 8 000zł ponieważ istnieje możliwość przedłużenia projektu „Umiem pływać”, który jest realizowany do końca czerwca, a jest możliwość, że będzie realizowany od września do końca roku. Wniosek w tej sprawie musimy złożyć już teraz, aby otrzymać dofinansowanie.

W wydatkach majątkowych zmiana następuje w poz. 13 i dotyczy zadania pod nazwą „Utworzenie świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w ramach budowy remizy OSP w miejscowości Jakimowice”, wprowadzamy tu kwotę 207 000zł jest to kwota dofinansowania. W wydatkach bieżących zdjęte zostało zadanie remont dróg powiatowych i jest ono zapisane jako przebudowa dróg powiatowych w zadaniach inwestycyjnych. Pozostałe załączniki do tego projektu uchwały są dostosowane do zmian w dochodach i wydatkach.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2014 .

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się podjęła***

## **U C H W A Ł Ę NR XLII /247/2014**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

- d) Projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 728 na odc. Łopuszno – DK 74 wraz z budową obwodnicy m. Łopuszno w ciągu DW 786” przedstawił Wójt Gminy.

Poinformował, że aby Gmina mogła przystąpić do realizacji zadania wspólnie realizowanego z Gminą Łopuszno i przeprowadzić procedurę przetargową dla „Opracowania studium wykonalności z wielowariantową koncepcją programowo-przestrzenną oraz uzyskania decyzji środowiskowej i wykonania programu funkcjonalno - użytkowego” to musi być podjęta uchwała, a załącznikiem do niej jest porozumienie. Gmina Radoszyce jest Gminą przejmującą zadanie, a Gmina Łopuszno jest Gminą przekazującą. Ostateczne kwoty na wykonanie tego zadania po przetargu mogą ulec zmianie. Do Komisji przetargowej będą delegowani przedstawiciele Gminy Łopuszno i Urzędu Marszałkowskiego. Specyfikacja i dokumentacja do przetargu jest już przygotowana przez Urząd Marszałkowski.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 728 na odc. Łopuszno – DK 74 wraz z budową obwodnicy m. Łopuszno w ciągu DW 786”

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

### **U C H W A Ł Ę NR XLII /248/2014**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

#### **Ad.pkt.3**

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy** zamknęła XLII sesję Rady Gminy w Radoszycach.

**Protokołowały:**  
Jadwiga Syjeboda  
Beata Adamczyk

**Przewodnicząca Rady Gminy**  
Agata Binkowska